Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021400061

61

Nº 32, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
EDITAL DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020

CANCELAMENTO DE PROCESSO SELETIVO PARA ÁREA DE PSICOLOGIA
E EDUCAÇÃO INCLUSIVA

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias e de acordo com o previsto no item 6.9 do Edital nº 003/2020 do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, publicado no D.O.U nº 5 de
08/01/2020, e considerando o que consta no Ofício nº 001/2020/DED/IEAR/UFF, de
10/02/2020, e no processo nº 23069.050536/2019-03, torna público o cancelamento do
processo seletivo e seu respectivo resultado para a área de PSICOLOGIA E EDUC AÇ ÃO
INCLUSIVA, do Departamento de Educação de Angra dos Reis/DED, conforme Decisão do
Chefe do DED.

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070000136202043 . Objeto: Contrato UFG/FUNAPE. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Na contratação de instituição brasileira incumbida da pesquisa, do ensino ou
do desenvolvimento institucional. Declaração de Dispensa em 13/02/2020. KETHELYN SILVA
MOURA. Encarregado de Departamento. Ratificação em 13/02/2020. ROBSON MAIA
GERALDINE. Pró-reitor em Administração Financeira. Valor Global: R$ 275.418,40. CNPJ
CONTRATADA : 00.799.205/0001-89 FUNDACAODE APOIO A PESQUISA.

(SIDEC - 13/02/2020) 153052-15226-2020NE800682

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070000767202062 . Objeto: Contrato UFG/FUNAPE. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Na contratação de instituição brasileira incumbida da pesquisa, do ensino ou

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070001488202016 . Objeto: Contrato UFG/FUNAPE. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Na contratação de instituição brasileira incumbida da pesquisa, do ensino ou
do desenvolvimento institucional. Declaração de Dispensa em 13/02/2020. KETHELYN SILVA
MOURA. Encarregado de Departamento. Ratificação em 13/02/2020. ROBSON MAIA
GERALDINE. Pró-reitor em Administração Financeira. Valor Global: R$ 663.149,67. CNPJ
CONTRATADA : 00.799.205/0001-89 FUNDACAODE APOIO A PESQUISA.

(SIDEC - 13/02/2020) 153052-15226-2020NE800682

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153052

Número do Contrato: 130/2018.
Nº Processo: 23070024508201811.
DISPENSA Nº 419/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS -.CNPJ Contratado:
00799205000189. Contratado : FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA -.Objeto: Termo aditivo
nº 1 do contrato 130/2018 com a Fundação de apoio à pesquisa para a gestão
administrativa e financeira do projeto. Fundamento Legal: Art. 24 Inciso XIII . Vigência:
13/02/2020 a 20/05/2020. Data de Assinatura: 13/02/2020.

(SICON - 13/02/2020) 153052-15226-2020NE800682

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A CPL/SEINFRA/UFG torna público o resultado da TP 04/2019. Sagrou-se vencedora do certame a empresa:Reobote Com e Serv Ltda valor total R$ 448.500,00. Prazos e fins legais.

ROBSOM MAIA GERALDINE
Pró-Reitor

(SIDEC - 13/02/2020) 153052-15226-2019NE800682

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 1, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020

No Edital de Homologação nº 26, publicado no D.O.U. de 13/12/2019, págs. 78 a 83, e retificado no DOU de 06/01/20, seç 3, pág 72, em virtude de solicitação para final de lista
formalizada pelo candidato Marcelo De Lima Carvalho, conforme Processo nº 23070.022803/2019-13, retifica-se o resultado final do Concurso Público para o Cargo de Técnico em
Eletrotécnica - APARECIDA DE GOIÂNIA, onde passa a ser o seguinte:
. Nome do candidato Número de inscrição Pontuação na prova objetiva Pontuação final Classificação Situação
. Candidatos AC
. Técnico em Eletrotécnica - APARECIDA DE GOIÂNIA
. EVARISTO RODRIGUES DE CARVALHO
JUNIOR

1912020704 43.0 63.00 1 Aprovado - Vagas Previstas

. PAULO ALMEIDA DA SILVA 1912019754 47.0 62.00 2 Classificado - Reserva Técnica

. TULIO PEREIRA LIMA PERFEITO 1912005488 63.0 77.00 3 Classificado - Reserva Técnica (Final de fila)

. MARCELO DE LIMA CARVALHO 1912016478 49.0 69.00 4 Classificado - Reserva Técnica (Final de fila)

SANDRAMARA MATIAS CHAVES
Vice-Reitora

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 001 ao Contrato:100/2017. Processo: 23070.014258/2017-11. Contratante: UFG - CNPJ: 01.567.601/0001-43. Contratada: Fundação de Apoio à Pesquisa - FUNAPE.
- CNPJ: 00.799.205/0001-89. Objeto: Alteração no plano de trabalho.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 6, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020
EDITAL ESPECÍFICO PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal de Goiás, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, nos termos da Lei nº 8.745, de 09/12/1993, com a
redação dada pelas Leis nº 9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de 14/05/2003, tendo em vista o Edital n.º 23/2019, publicado no D.O.U. de 20/11/2019, SEÇÃO 3, PÁGINAS 73 a 75, torna
pública as condições específicas para realização de Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto nas seguintes vagas:

. P R O C ES S O PERIODO DE INSCRIÇÃO U N I DA D E LOT AÇ ÃO V AG A S REGIME DE
T R A BA L H O

VENCIMENTO
BÁ S I CO

Á R EA CLASSE FORMAÇÃO EXIGIDA VIGENCIA DO
CO N T R AT O

. 23070.006972/2020-31 21/02/2020 a 04/03/2020 CEPAE Goiânia 01(2) 40 R$ 3.600,48 Língua Portuguesa Especialista Licenciatura em Letras - habilitação: Língua Portuguesa e
Especialização em Letras ou Linguística ou Educação.

31/07/2020

. 23070.006982/2020-77 21/02/2020 a 04/03/2020 IPTSP Goiânia 01 40 R$ 6.444,49 Saúde Coletiva Adjunto Graduação em Áreas da Saúde e Doutorado em Saúde Coletiva,
Saúde Pública ou Epidemiologia

31/07/2020

. 23070.006987/2020-08 21/02/2020 a 04/03/2020 E M AC Goiânia 01 40 R$4.431,43 Composição e Linguagem
Musical

Assistente Mestrado em Música ou áreas afins 31/07/2020

. 23070.006992/2020-11 21/02/2020 a 04/03/2020 FD Goiânia 01 20 R$4.431,43 Direito do Trabalho e Processo
do Trabalho

Assistente Graduação em Direito e Mestrado em Direito ou Áreas Afins 31/07/2020

. 23070.007040/2020-14 21/02/2020 a 04/03/2020 EA Goiânia 01 40 R$4.431,43 Engenharia Florestal Assistente Graduação em Engenharia Florestal e Mestrado em Engenharia
Florestal ou Áreas Afins

31/07/2020

. 23070.007056/2020-19 21/02/2020 a 04/03/2020 EA Goiânia 01(1) 40 R$4.431,43 Economia e Administração
Rural

Assistente Graduação em Agronomia ou Engenharia Florestal ou Medicina
Veterinária ou Economia ou Administração ou Agronegocio ou
Gestão do Agronegocio ou Zootecnia e Mestrado em agronegócio ou
desenvolvimento regional ou economia rural ou economia agrícola
ou economia ou economia aplicada ou administração ou
administração rural ou gestão da produção.

31/07/2020

. 23070.007064/2020-65 21/02/2020 a 04/03/2020 FM Goiânia 01 40 R$ 3.600,48 Cardiologia Especialista Graduação em Medicina, registrado no Conselho Regional de
Medicina (CRM). Certificado de Conclusão de Residência Médica em
Cardiologia ou Titulo de Especialista em Cardiologia em cursos
reconhecidos pelo MEC.

31/07/2020

. 23070.007071/2020-67 21/02/2020 a 04/03/2020 FM Goiânia 01(2) 40 R$ 3.600,48 Patologia Especialista Graduação em Medicina, registro no Conselho Regional de Medicina
(CRM). Certificado de Conclusão de Residência Médica em Patologia
ou Especialização em Patologia em cursos reconhecidos pelo MEC.

31/07/2020

. 23070.007077/2020-34 21/02/2020 a 04/03/2020 FM Goiânia 01 20 R$ 2.459,95 Ginecologia e Obstetrícia Especialista Graduação em Medicina, registro no Conselho Regional de Medicina
(CRM). Certificado de Conclusão de Residência Médica ou
Especialização em Ginecologia e Obstetrícia.

31/07/2020

. 23070.007081/2020-01 21/02/2020 a 04/03/2020 FM Goiânia 01 20 R$ 3.814,24 Psiquiatria Adjunto Graduação em Medicina e Residência Médica em Psiquiatria
reconhecida pelo MEC e Título de Doutor em Psiquiatria.

31/07/2020

do desenvolvimento institucional. Declaração de Dispensa em 13/02/2020. KETHELYN SILVA
MOURA. Encarregado de Departamento. Ratificação em 13/02/2020. ROBSON MAIA
GERALDINE. Pró-reitor em Administração Financeira. Valor Global: R$ 877.800,00. CNPJ
CONTRATADA : 00.799.205/0001-89 FUNDACAODE APOIO A PESQUISA.

(SIDEC - 13/02/2020) 153052-15226-2020NE800682